公告编号：2018-016

1

证券代码：430338        证券简称：银音科技         主办券商：国泰君安

上海银音信息科技股份有限公司

2017 年年度股东大会决议公告

一、会议召开和出席情况

（一）会议召开情况

1、会议召开时间：2018年 5月 7日

2、会议召开地点：上海市闸北区海宁路 899号长泰企业天地 1701

室上海银音信息科技股份有限公司会议室

3、会议召开方式：现场

4、会议召集人：董事会

5、会议主持人：董事长潘至平

6、召开情况合法、合规、合章程性说明：

公司已于 2018 年 4 月 9 日在全国中小企业股份转让系统指定信

息披露平台(www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc)上发布了本次股东大

会的通知公告,本次会议的具体内容参见上述公告。

    本次股东大会的召集、召开所履行的程序符合《公司法》、行政

法规、部门规章、规范性文件和《上海银音信息科技股份有限公司公

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2018-016

2

司章程》的规定。

（二）会议出席情况

出席本次股东大会的股东（包括股东授权委托代表）共 10 人，

持有表决权的股份 88,568,400股，占公司股份总数的 56.96%。

二、 议案审议情况

(一)审议通过关于《上海银音信息科技股份有限公司董事会 2017 年

度工作报告》的议案

1、议案内容

根据法律、法规和公司章程的规定，由董事长代表董事会汇报董

事会 2017 年度工作情况。

报告就 2017 年公司董事会决议及主持股东大会、执行股东大会

决议情况进行了总结。经审议，大会认为在 2017 年度，公司董事会

认真按照《公司法》和《公司章程》等法律法规的规定和股东大会决

议，推动各项业务的发展和公司治理水平的提高，积极有效地发挥了

董事会的作用。全体董事恪尽职守，勤勉尽力，踏踏实实地为实现股

东大会和董事会决议做了大量的工作，攻克了一个又一个难关，取得

优良的成绩，作为普通议案表决同意股数超过半数，议案予以通过。

2、议案表决结果：

同意股数 88,568,400 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

100.00%；反对股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3、回避表决情况：

公告编号：2018-016

3

议案不涉及关联交易事项。

(二)审议通过关于《上海银音信息科技股份有限公司监事会 2017 年

度工作报告》的议案

1、议案内容

大会根据法律、法规和公司章程的规定，审议了监事会 2017 年

度工作报告。

报告就 2017 年公司监事会决议及列席监督董事会、股东大会，

执行股东大会决议情况进行了总结。经审议，大会认为在 2017年度，

公司监事会认真按照《公司法》和《公司章程》等法律法规的规定和

股东大会决议，积极有效地发挥了监事会的作用。作为普通议案表决

同意股数超过半数，议案予以通过。

2、议案表决结果：

同意股数 88,568,400 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

100.00%；反对股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3、回避表决情况：

议案不涉及关联交易事项。

(三)审议通过关于《上海银音信息科技股份有限公司 2017 年度财务

决算报告及审计报告》的议案

1、议案内容

根据法律、法规和公司章程的规定，将公司 2017 年度财务决算

情况及公司 2017年度审计报告予以汇报。

公告编号：2018-016

4

会议审议了相关报告及报表，认为报告、报表内容详实，能够真

实反映公司整体运作情况，作为普通议案表决同意股数超过半数，议

案予以通过。

2、议案表决结果：

同意股数 88,568,400 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

100.00%；反对股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3、回避表决情况：

议案不涉及关联交易事项。

(四)审议通过关于《上海银音信息科技股份有限公司 2017 年年度报

告》及其摘要的议案

1、议案内容

根据法律、法规和公司章程的规定，将 2017 年年度报告及年度

报告摘要情况予以汇报。经审议，大会认为：公司年报编制和审议程

序符合法律、法规、公司章程和公司管理制度的各项规定；公司年报

的内容和格式符合年度报告编制的规定，所包含的信息真实地反映公

司本年度的经营成果和财务状况，作为普通议案表决同意股数超过半

数，议案予以通过。

具体内容详见 2018 年 4月 9日披露于全国中小企业股份转让系

统官网（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）的《上海银音信息科技

股份有限公司 2017 年年度报告》（公告编号：2018-005）和《上海

银音信息科技股份有限公司 2017 年年度报告摘要》（公告编号：

公告编号：2018-016

5

2018-006）。

2、议案表决结果：

同意股数 88,568,400 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

100.00%；反对股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3、回避表决情况：

议案不涉及关联交易事项。

(五)审议通过关于《上海银音信息科技股份有限公司 2018 年度财务

预算报告》的议案

1、议案内容

根据法律、法规和公司章程的规定，将公司 2018年度财务

预算情况予以汇报。经审议，大会认为：公司 2018年度财务预

算编制和审议程序符合法律、法规、公司章程和公司管理制度

的各项规定；真实地反映公司 2018年度的经营计划和管理预期，

作为普通议案表决同意股数超过半数，议案予以通过。

2、议案表决结果：

同意股数 88,568,400 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

100.00%；反对股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3、回避表决情况：

议案不涉及关联交易事项。

公告编号：2018-016

6

(六)审议通过关于《上海银音信息科技股份有限公司暂不分配 2017

年利润》的议案

1、议案内容

根据法律、法规和公司章程的规定，将公司 2017年度利润

分配方案予以汇报。根据中汇会计师事务所（特殊普通合伙）

出具的标准无保留意见审计报告（中汇会审[2018]1474 号）确

认， 2017 年合并报表归属于母公司股东的净利润为

34,526,136.12 元 ， 2017 年 末 母 公 司 未 分 配 利 润 为

31,070,785.65 元。考虑到公司进入 IPO辅导阶段，为保障公司

生产经营的正常运行，增强抵御风险的能力，实现公司持续、

稳定、健康发展，更好的维护全体股东的长远利益，从公司实

际出发，决定暂不进行 2017 年度利润分配,也不进行资本公积

金转增股本，公司未分配利润转入下一年度，用于补充公司流

动资金。大会审议认为该利润分配预案符合公司章程等的相关

规定,符合股东长远利益发展，作为普通议案表决同意股数超过

半数，议案予以通过。

2、议案表决结果：

同意股数 88,568,400 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

100.00%；反对股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3、回避表决情况：

议案不涉及关联交易事项。

公告编号：2018-016

7

(七)审议通过关于《上海银音信息科技股份有限公司 2018 年度日常

贷款总额度》的议案

1、议案内容

根据法律、法规和公司章程的规定，董事会提议 2018 年度日常

经营性贷款总额度为 10,000.00 万元,在贷款总额度内的日常经营性

贷款提请股东大会授权董事会全权审批。大会审议认为该额度符合公

司章程等的相关规定,符合股东权益和公司发展运作实际需要，作为

普通议案表决同意股数超过半数，议案予以通过。

2、议案表决结果：

同意股数 88,568,400 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

100.00%；反对股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3、回避表决情况：

议案不涉及关联交易事项。

(八)审议通过关于《上海银音信息科技股份有限公司续聘会计师事务

所》的议案

1、议案内容

根据《公司法》等法律、法规及相关规定的要求，拟聘请中汇会

计师事务所（特殊普通合伙）继续作为公司 2018 年度的审计机构，

期限一年。大会审议认为该议案符合公司章程等的相关规定,符合公

司发展运作实际需要，作为普通议案表决同意股数超过半数，议案予

以通过。

公告编号：2018-016

8

2、议案表决结果：

同意股数 88,568,400 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

100.00%；反对股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3、回避表决情况：

议案不涉及关联交易事项。

(九)审议通过关于《上海银音信息科技股份有限公司预计 2018 年度

日常性关联交易》的议案

1、议案内容

公司 2018年预计关联交易为人民币 10,500.00万元，

（1） 公司接受公司关联方潘至平、汤恒、樊星星提供的

用于大项目前期启动的无息财务资助 2,500.00万元，公司将于

年内逐步归还；

（2） 公司及子公司计划向银行贷款 8,000.00万元，由公

司股东潘至平、汤恒提供保证担保。

上述关联交易为公司日常经营中发生的交易，公司充分利

用关联方的优势与资源，为公司经营提供服务，有利于降低公

司运营成本，提高公司业绩。公司与关联方交易均遵循公平、

自愿，不存在损害公司及公司任何其他股东利益，且公司独立

性未因关联交易受到影响。作为普通议案表决同意股数超过半

数，议案予以通过。

公告编号：2018-016

9

具体内容详见 2018 年 4月 9日披露于全国中小企业股份转

让系统官网（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）的《上海银

音信息科技股份有限公司关于 2018年度日常性关联交易预计的

公告》（公告编号：2018 -009）。

2、议案表决结果：

同意股数 13,710,432 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

100.00%；反对股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3、回避表决情况：

该议案涉及关联交易事项,根据公司章程,股东潘至平、汤恒回避

表决。

(十)审议通过关于《追认 2017年偶发性关联交易》的议案

1、议案内容

公司于 2017年 4月 21日向上海证安信息科技有限公司借款人民

币 300,000.00 元，公司全资子公司上海赫麦斯环境科技有限公司于

2017 年 3 月 28 日向上海证安信息科技有限公司借款人民币

1,900,000.00 元，此两笔业务为关联拆借，即大股东潘至平、汤恒

控制的公司向公司及全资子公司提供无息借款。作为普通议案表决同

意股数超过半数，议案予以通过。

具体内容详见 2018 年 4月 9日披露于全国中小企业股份转让系

统官网（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）的《上海银音信息科技

股份有限公司关于追认 2017 年偶发性关联交易的公告》(公告编号：

公告编号：2018-016

10

2018-010)

2、议案表决结果：

同意股数 13,710,432 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

100.00%；反对股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3、回避表决情况：

该议案涉及关联交易事项,根据公司章程,股东潘至平、汤恒回避

表决。

(十一)审议通过关于《2017 年度非经营性资金占用及其他关联资金

往来情况汇总表》的议案

1、议案内容

根据相关规定的要求,公司编制了《2017 年度非经营性资金

占用及其他关联资金往来情况汇总表》,由中汇会计师事务所(特

殊普通合伙)发表了专项审核意见，2017年度公司控股股东及其

他关联方不存在资金占用情况。大会认为：该报表真实反映了公

司 2017 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况，作为

普通议案表决同意股数超过半数，议案予以通过。

具体内容详见 2018 年 4月 9日披露于全国中小企业股份转

让系统官网（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）的《关于公司

非经营性资金占用及其他关联资金往来情况的专项审核说明》

(公告编号：2018-011)

2、议案表决结果：

公告编号：2018-016

11

同意股数 88,568,400 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

100.00%；反对股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3、回避表决情况：

议案不涉及关联交易事项。

(十二)审议通过关于《关于对部分应收账款进行单项计提》的议案

1、议案内容

1）对上海银音信息科技股份有限公司和上海网盛信息科技有限

公司应收上海华东电脑股份有限公司款项进行单项计提

依据实际业务情况及华东电脑与广州云硕科技发展有限公司就

《广州云硕云谷数据中心二期项目（百度项目）总承包合同》诉讼进

展情况，在 2017 年年度决算中对上海银音信息科技股份有限公司和

上海网盛信息科技有限公司应收上海华东电脑股份有限公司款项进

行单项计提，合并报表层面对华东电脑公司应收账款期末余额

94,645,537.88元，按单项计提坏账准备 8,245,806.49元。

2）对上海网盛信息科技有限公司应收深圳市本贸科技股份有限

公司款项进行单项计提

依据重庆云计算太平洋电信数据中心机房总包项目国家审计进

展情况及子公司网盛科技与深圳本贸就项目结算谈判进展情况，在

2017 年年度决算中对上海网盛信息科技有限公司应收深圳市本贸科

技股份有限公司款项进行单项计提，合并报表层面对深圳本贸公司应

收账款期末余额 21,905,450.13 元，按单项计提坏账准备

公告编号：2018-016

12

10,952,725.07元。

作为普通议案表决同意股数超过半数，议案予以通过。

2、议案表决结果：

同意股数 88,568,400 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

100.00%；反对股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3、回避表决情况：

议案不涉及关联交易事项。

三、律师见证情况

     律师事务所名称：上海正策律师事务所

   律师姓名：唐萌、张宇轩

     结论性意见：

本所律师认为，公司本次股东大会的召集、召开程序、出席本

次股东大会的人员及召集人的资格、表决程序及表决结果均符合法

律、法规和《公司章程》的规定，本次股东大会合法有效。

四、备查文件目录

(一)经与会股东、董事签字确认的股东大会决议；

(二)法律意见书

上海银音信息科技股份有限公司

董事会

2018年 5月 9日